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                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 122 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-Comune e per la 
comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 
Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale. 
 

      ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 20/2022 e n. 35/2024 relativi ad edifici ricadenti nei Centri Storici di cui alla 
perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 

ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 20/2022 e n. 35/2024 relativi ad edifici ricadenti nei Centri Storici di cui alla 
perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 

 
In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di abitazione sostitutiva di quella 
principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle abitazioni equivalenti in 

sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si invitano i beneficiari 

di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 

Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la consegna del provvedimento Dirigenziale in 

modalità elettronica.Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di notifica del provvedimento di ammissione al 

contributo, in seguito all’emissione del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

Per i provvedimenti anticipati via Posta Elettronica Certificata dal Comune precedentemente alla data del presente avviso, i termini per tutti gli adempimenti successivi 

iniziano a decorrere dalla data di notifica del provvedimento di ammissione al contributo, corrispondente alla data dell’avvenuta consegna via P.E.C. 

 

                                                     Il Dirigente 

                                                                                                           Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 122 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010)  

LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione 
sostitutiva; SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 36998 31/03/2025 AQ-BCE-60268 Ciocca Osvaldo R-SP2 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 2.194.998,61 10.099,71 10.099,71 

2 37011 31/03/2025 AQ-BCE-61121 Scarsella Mauro Antonio R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 3.448.752,08 125.870,18 135.969,89 

3 37016 31/03/2025 AQ-BCE-61419 Cupillari Claudo SP1 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 37.662,27 37.662,27 173.632,16 

4 37727 01/04/2025 AQ-BCE-60441 Federici Daniela R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 743.820,97 16.274,32 189.906,48 

5 37732 01/04/2025 AQ-BCE-61020 Di Pasquale Mariachiara R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 2.406.421,66 10.000,00 199.906,48 

6 37742 01/04/2025 AQ-BCE-61333 Colaiuda Silvio SP2 GENZANO Art.2 DCD 3-2010 803.586,76 793.635,29 993.541,77 

7 43090 15/04/2025 AQ-BCE-61383 Zonfa Simone SP2 BAGNO PICCOLO Periferia 299.293,49 294.585,88 1.288.127,65 

8 43987 17/04/2025 AQ-BCE-52400 Traficante Enzo R-SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 1.842.236,99 260.415,00 1.548.542,65 

9 44065 17/04/2025 AQ-BCE-52940 Romanelli Roberto R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.713.627,53 195.372,82 1.743.915,48 

10 44083 17/04/2025 AQ-BCE-52955 Pajola Ivo R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 1.472.364,01 193.068,14 1.936.983,62 

11 44134 17/04/2025 AQ-BCE-53105 Battaglia Federico R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.488.670,10 395.718,48 2.332.702,10 

12 44165 17/04/2025 AQ-BCE-60040 Piccinini Armando R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 744.674,26 10.929,12 2.343.631,21 

13 44183 17/04/2025 AQ-BCE-60311 Palumbo Chiara R-SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 1.503.097,13 28.749,97 2.372.381,18 

14 44185 17/04/2025 AQ-BCE-60679 Benedetti Mauro R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 3.041.682,13 396.947,20 2.769.328,38 

  

Visualizzazione da originale digitale archiviato nel sistema di gestione documentale del Comune dell'Aquila - Stampabile e archiviabile per le esigenze correnti ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, art. 43 c.3.
Trasmesso tramite posta elettronica certificata in formato interoperabile conforme alla Circolare AIPA n° 28/2001 - Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. art. 40 da:

Evangelisti Roberto - Autorità di Certificazione: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA - Valido dal: 03/02/2025 al: 03/02/2028



 

 

                                                                                                                                       SETTORE RICOSTRUZIONE POST-SISMA, PNRR E PNC, DISABILITY MANAGER 
 Via Ulisse Nurzia, Via Avezzano – 67100 L’Aquila  Tel. 0862 645407 0862 645411 0862 645414 

Servizio rilascio e liquidazione contributi  protocollo@comune.laquila.postecert.it  www.comune.laquila.it 

                                                                                                                                                              Pag.1/1 

ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 122 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; 
 

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-60430 Salvi Pierluigi SP2 PIANOLA Art.2 DCD 3-2010 1.763.536,37 1.718.912,04 1.718.912,04 

2 AQ-BCE-60577 Risdonna Andreino SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 1.564.541,87 1.481.976,20 3.200.888,24 

3 AQ-BCE-60911 Zaccagno Eleonora SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 1.349.393,06 1.325.300,70 4.526.188,94 

 

Evangelisti
Roberto
23.04.2025
08:43:04
GMT+02:00
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